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05.02.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Olağanüstü Türk-Rus toplantısı başarısız olduktan sonra Türkiye Cub 

Remle havaalanını bombaladı… Özel kaynaklar, Türk ve Rus heyetleri arasında Suriye'nin 

kuzeybatısı ve İdlip'teki son gelişmeleri görüşmek için dün (Salı) sabah başkent Ankara'da 

yapılan toplantının bir sonuca ulaşmadığını açığa çıkardı. Kaynaklar, toplantının sona 

ermesinden sonra Tartus limanına silah yüklü bir geminin ulaşmasına ek olarak cephane taşıyan 

Rus nakliye uçağının Humaymım hava üssüne ulaştığını sözlerine ekledi. Kaynaklar, Serakıb 

kentine topçu hazırlığının başladığını, Türk noktalarının çevresinin bombalandığını, 

Türkiye'nin Hama kırsalında rejime ait Cub Remle helikopter meydanı pistini bombalamayla 

cevap verdiğini, silah deposunun tahrip edildiğini, bombardımana atışları düzeltmek için Türk 

keşif uçağı (İHA)'nın katıldığını açıkladı. Kaynaklar, Türk istihbaratında Suriye dosyası 

yetkilisi ve Suriye'de Rus güçleri komutanının Ankara'da yapılan toplantıda iki ülke heyetlerine 

başkanlık yaptıklarını ifade etmişti. Toplantı, İdlip'te Esad rejimi ve Türkiye arasında son 

çatışmaları ve kaçınma yollarını görüşmeye ve İdlip'te ateşkes için Türk önerisini tartışmaya 

çalıştı. (TA) 

Suriye’den (Özel Haberler) 

 Kaynak: Suriye Genelkurmay başkanlığı Türk birliklerinin varlığının yasal (illegal) 

olmadığını, açık düşmanca eylemi oluşturduğunu vurguluyor. Aynı zamanda bu 

birlikler tarafından bölgede görev yapan güçlerimize karşı herhangi bir saldırıya hemen 

cevap vermek için hazır olduğunu vurguluyor. (TA) 

 ACİL. Suriye Savunma bakanlığı: İdlip kırsalında Suriye güçlerine saldırıda bulunması 

durumunda Türk birliklerine cevap verilecek. (TA) 

 Kaynak: Silahlı kuvvetlerimizin silahlı güçlere son bir fırsat verme ve kuşatma altındaki 

sivillerin hayatını koruma girişimi olarak bölgede görev yapan askeri birliklere silah 
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bırakmaya karar veren herkesin durumlarının çözümüne izin verilmesi için talimatlar 

verildi. (TA) 

(ÖZEL HABER) Ankara'yı destekleyen gruplar Afrin kırsalında Rus güçleri karargahını 

hedef aldı… Yerel kaynaklar bugün (Salı) akşam, Ankara'yı destekleyen milislerin Afrin 

kırsalında Rus güçleri karargahını füzelerle hedef aldığını ve insani kayıplar hakkında haberler 

gelmediğini belirtti. O kaynaklar, Ankara'yı destekleyen milislerin Şera nahiyesinde Keştear 

köyünde ki Rus güçleri karargahını füzelerle hedef aldığını ve insani kayıplar hakkında haberler 

gelmediğini belirtti. (TA) 

(ÖZEL HABER) Türk uçaklarının kurtarılmış hava sahasında uçuşu ortamında Türk 

ordusu ve rejim güçleri arasında karşılıklı bombardıman…  Rejim güçleri bugün (Salı) akşam 

İdlip doğusunda Serakıb kenti çevresinde Türk birliklerine ait gözlem noktasını topçuyla hedef 

aldı. Türk ordusu rejimin İdlip kırsalında Serakıb çevresinde Türk noktasını bombalamasına 

cevap olarak Halep kuzeyinde rejim güçleri mevzilerini ağır topçuyla bombaladı. Türk ordusu 

rejimin İdlip kırsalında Serakıb çevresinde Türk noktasının bombalanmasına yanıt olarak ağır 

topçuyla Cub Remle havaalanı ve Hama batısında rejim güçleri mevzilerini bombaladı. Bunu 

askeri gözlemevlerinin aktardığına göre Türk F-16 uçaklarının kurtarılmış hava sahasında 

uçuşu izledi. Destekleyen medya, Esad rejiminin Türk atışlarını düzeltmek amacıyla belde 

içinde rejime ait helikopter pistine düşen Türk mermilerin (top) yerlerini gözlemlemeye çalışan 

ve Hama batısında Cub Remle hava sahasında uçan İHA'yı düşürmeye çalıştığını açıkladı. (TA) 

Suriye'nin kuzeybatısından son 2 ay içinde 500 bin kişi göç etti… Birleşmiş Milletler (BM) 

tarafından yayınlanan rapora göre rejim güçlerinin ve müttefiki Rusya'nın artan askeri hamleleri 

doğrultusunda geçen 2 ay içerisinde Suriye’nin kuzeybatısını hedef alan bombardıman ve 

devam eden çatışmalar 500 bin kişiyi bölgeyi terk etmek zorunda bıraktı. (AŞ) 

Afrin'e füze saldırısı… Afrin merkezinde bulunan bir okula füze ile saldırı düzenlendi. 

Saldırıda 1 kişi hayatını kaybetti, 8 sivil de yaralandı. Saldırı nedeniyle okul ve çevresindeki 

evlerde büyük hasar meydana geldi. (AŞ) 

Allavi hükümet kurmak için girişimlere başladı… Irak’ta hükümeti kurmakla görevlendirilen 

Muhammed Tevfik Allavi, oluşturacağı kabine için istişarelere başlamadan önce siyasi 

partilerle ‘nabız yoklama’ görüşmelerine başladı. Allavi’nin yürüttüğü görüşmeleri yakından 
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takip eden bir kaynak, “Allavi, hükümeti kota sisteminin dışında kurmaya çalışıyor. Hangi 

siyasi parti olursa olsun müdahalelere ve ön şartlara karşı kararlı bir duruş sergiliyor. Eğer böyle 

bir şey olursa kendisinin ilk başarısızlığı olacağının farkında. Allavi’nin eğiliminin hangi yönde 

olacağı henüz netleşmiş değil. Büyük ihtimalle hükümetin kurulmasında Şii, Sünni, Kürt ve 

diğer bileşenler arasında bir denge kurmaya çalışacaktır. Ancak bununla birlikte partilerin 

istediği ismi kabul etmek zorunda değil. Yani bileşenler arasında dengeyi korumakla birlikte 

özellikle isim bazında belirli bir kişinin dayatılmasına karşı olacaktır” dedi. (AŞ) 

Irak'ın yeni başbakanını Lübnan Hizbullahı mı belirliyor...? Irak’ta yeni hükümetin 

kurulması için İran yerine Lübnan Hizbullahı’nın müzakerelere vekalet ettiği iddia edildi. Kulis 

bilgilerine göre, Hizbullah, Muhammed Tevfik Allavi’nin hükümet kurmakla görevlendirilmesi 

için yoğun çaba sarf etti. Independent Arabia’ya konuşan kaynaklara göre Hizbullah, sahip 

olduğu şirketlerin Irak’ta bazı ihaleleri alması amacıyla söz konusu tarihte Allavi ile ilişki 

kurdu. Kaynaklar, Allavi’nin bu makamda bulunmasının Lübnan Hizbullahı’na Irak’ta yeni 

nüfuz alanları açacağına işaret ediyor. (AŞ) 

Sivilleri vurdukları bombaların üzerine Süleymani'nin ismini yazdılar… İran destekli terörist 

grupların sosyal medya hesaplarında yayımladığı görüntülerde Suriye'nin Halep ilçesi Han 

Tuman bölgesinin katyuşa füzeleri ile hedef alındığı görülüyor. Görüntülerde bir askeri 

unsurun katyuşa füzeleri üzerine Kasım Süleymani'nin ismini yazdığı görülüyor. Han Tumanı 

özgürleştirme harekatı olarak adlandırılan İranlı terörist gruplar, Halep kent merkezinden 

sivillerin yoğun olarak yaşadığı muhaliflerin kontrolündeki alanlara saldırıyor. (KT) 

İran'da CIA casusluğundan suçlu bulunan Rahimpur'un idam cezası onandı... İran Yargı 

Erki Sözcüsü Gulam Hüseyin İsmaili, başkent Tahran'da düzenlediği basın toplantısında, "ABD 

Merkezi Haberalma Teşkilatı (CIA) için casusluk yapmak ve İran'ın nükleer faaliyetleri 

hakkında ABD'nin istihbarat birimine bilgi aktarmak suçlamasıyla idam cezasına çarptırılan 

Emir Rahimpur hakkında verilen karar Yüksek Divan Mahkemesi tarafından onandı." 

dedi. (KT) 

Ruhani: Karşı taraf vaatlerine bağlı kalırsa İran da taahhütlerine dönecektir... İran 

Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları 

Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ile dün Tahran'da bir araya gelen Ruhani, nükleer anlaşmayla 

ilgili değerlendirmede bulundu. İran'ın sorunların çözümü için AB ile iş birliğine hazır 
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olduğunu yineleyen İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, "Karşı taraf vaatlerine tam olarak bağlı 

kalırsa İran da taahhütlerine dönecektir." ifadesini kullandı. (KT) 

Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Burhan, Netanyahu ile yaptığı görüşme hakkında bilgi 

verdi… Netanyahu’nun ofisinden dün yapılan açıklamaya göre, Burhan ile İsrail Başbakanı, 

Uganda’nın Entebbe şehrinde bir araya geldi. İki liderin, İsrail ve Sudan arasındaki ilişkiyi 

normalleştirmek için işbirliğine başlama konusunda hem fikir olduğu bildirildi.  

Sudan Bakanlar Kurulu tarafından dün yapılan açıklamada, iki lider arasında gerçekleştirilen 

toplantıdan haberdar olunmadığı belirtildi. Hükümet sözcüsü Faysal Muhammed Salih 

kabinenin toplantıyı dün medyadan öğrendiğini açıkladı. Salih, "Egemenlik Konseyi 

Başkanı'nın İsrail Başbakanı ile görüşmesi hakkında bilgilendirilmedik ve fikrimiz alınmadı" 

dedi. (AŞ) 

Barış Planı 

Yüzyılın Anlaşması'na karşı düzenlenecek Hamas-Fetih toplantısı ertelendi… Hamas’ın 

çağrısıyla yapılması kararlaştırılan Filistin örgütlerini, Trump’ın barış planı karşısında 

birleştirecek ve Fetih Hareketi’nden bir heyetin Gazze’ye gelerek gerçekleştireceği toplantı 

ertelendi. Gazze’deki üst düzey bir yetkilinin açıklamasına göre bu ertelemenin nedenini, 

örgütler, özellikle de Hamas ve Fetih arasındaki ihtilaflar oluşturuyor. Kaynak, toplantıyı 

erteleme muhtemelen de iptal etme nedeni olarak, daha önce açıklanmadan Muhammed 

Dahlan’ın Hamas’ın çağrısıyla toplantıya katılacak olmasını gösterdi. (AŞ) 

Abbas: İsrail ile güvenlik koordinasyonunu durduracağız… Abbas hükümet toplantısında 

yaptığı konuşmada, “ABD ve İsrail barış planından geri dönmedikleri müddetçe İsrail ile 

güvenlik koordinasyonunu durduracağız ve bu konumumuzdan geri adım atmayacağız. Ya 

meşru uluslararası kararlara göre haklarımızı alırız ya da İsrail işgalci bir güç olarak tüm 

sorumluluğu üzerine alır” dedi. Görünüşe göre Ürdün Vadisi ve Batı Şeria’daki yerleşim 

birimlerinin ABD planına göre İsrail’e ilhak edilmeye çalışılacak olması Filistinlilerin önünde 

yeni bir tehdit. (AŞ) 

'İsrail ile BAE, Beyaz Saray'da gizli toplantı düzenledi'… Axios haber sitesinin İsrailli ve 

ABD'li yetkililere dayandırdığı haberinde, 17 Aralık'ta Beyaz Saray'da, Donald Trump 

yönetiminin İsrail ve BAE arasındaki bağları güçlendirmek için attığı adımların bir parçası 
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olarak gizli bir toplantı yaptığı iddia edildi. Haberde, son günlerde Yüzyılın Anlaşması olarak 

adlandırılan İsrail-Filistin kalıcı barış planı ile eleştirilerin hedefi olan Trump'ın damadı ve 

danışmanı Jared Kushner'in bu toplantının yapılmasında önemli rolü olduğu belirtildi. Konuya 

ilişkin açıklama yapan üst düzey Beyaz Saray yetkilisi, "ABD, kritik müttefikleri ve ortakları 

arasındaki ilişkinin genişlemesini olumlu karşılarken, özel diplomatik görüşmeleri hakkında 

bilgi vermeyecektir ya da bir açıklama yapmayacaktır" ifadelerini kullandı. (AŞ) 

Netanyahu, 'Filistin topraklarını ilhak meselesini' seçimlerden sonraya erteledi… İsrail 

Başbakanı Benyamin Netanyahu, 'Batı Şeria'daki yerleşim birimleri, Ürdün Vadisi ve Ölü 

Deniz'in kuzeyinin ilhakı meselesini', 2 Mart'ta yapılması planlanan seçimlerden sonraya 

bıraktı. (AŞ) 

Libya Krizi 

Libya için kalıcı ateşkes görüşmelerinin ilki Cenevre'de yapıldı… Birleşmiş Milletler Libya 

Destek Misyonu (UNSMIL), 3 Şubat’ta 5+5 ortak askeri komitenin, ilk toplantısını Birleşmiş 

Millerler (BM) himayesinde İsviçre’nin Cenevre kentinde gerçekleştirildiğini açıkladı. 

UNSMIL, yaptığı kısa bir yazılı açıklamada, Gassan Selame başkanlığındaki görüşmelerin, 

Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti’ni (UMH) temsil eden 5 üst düzey 

subay ve Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Ulusal Ordu’yu (LUO) temsil eden 5 kıdemli 

subayın katılımıyla düzenlendiğini belirtti. Açıklamada, katılımcıların isimlerine ve toplantı 

gündemine ilişki herhangi bir ayrıntıya yer verilmedi. Ancak daha sonra basında ayrıntılı bilgi 

verileceği aktarıldı. (AŞ) 

Libya'da taraflar kalıcı ateşkes konusunda anlaştı… Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel 

Temsilcisi Gassan Selame, Libya’da çatışan Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ve Halife 

Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) temsilcilerinin Cenevre’de düzenlenen 5+5 

Askeri Komite toplantısında kırılgan ateşkesi kalıcı hale getirme konusunda anlaştıklarını 

açıkladı.  (AŞ) 

AB – AVRUPA 

AB’den iki Türk’e yaptırım kararı... Bloomberg’in aktardığına göre, AB ülkeleri Kıbrıs’ın 

münhasır ekonomik bölgesinde yasadışı keşif yapmaktan sorumlu tuttukları iki Türkiye 

vatandaşına karşı yaptırım uygulamasına karar verdi. Habere göre, Brüksel’de Avrupalı 
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diplomatlar, iki Türk vatandaşına seyahat kısıtlamasının getirilmesi ve varlıklarının 

dondurulması kararı aldı. Kaynaklar, kararın uygulanabilmesi için bu ay içinde resmi olarak 

onaylanması gerektiğini belirtti. (EK) 

 

Fransa lideri Macron, Rusya’yı 2. Dünya Savaşı tarihini gözden geçirmekle 'suçladı'... 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Rusya’nın 2. Dünya Savaşı tarihini gözden 

geçirerek “Polonya’yı suçlu çıkarmaya” çalıştığını belirtti. Ziyaret ettiği Polonya’da dün 

mevkidaşı Andrzej Duda ve Başbakan Mateusz Morawiecki ile görüşen Macron, bugün 

Polonyalı öğrencilere konuşma yaptı. Fransa lideri, “Tarihle ilgili özgür düşünceleri sunarken 

Avrupa’yı unutarak Avrupa inşa etmediğimizi söylemek istiyorum. Tarihi bilerek, onu tüm 

sahtekârlık, bazı ülkelerin, bazı partilerin onu gözden geçirme çabalarına karşı koruyarak 

Avrupa’yı inşa ediyoruz” ifadelerini kullandı. Tarih belleğini çarpıtmanın risk olduğunu 

söyleyen Macron, sözlerini şöyle sürdürdü: “Polonya’nın, 1989’u ve bu özgürlük tarihini silme 

çabalarını görüyorum. Macaristan’ın bilerek 20. yüzyıl tarihini gözden geçirme politikasını 

görüyorum. Rusya’nın bir kez daha 2. Dünya Savaşı’nı yorumlama ve Polonya halkını suçlu 

çıkarma yaklaşımını görüyorum. Tarihi gözden geçirme çabası içinde hafızamızı parçalama 

riskini görüyorum” dedi. (EK) 

 

İklim zirvesi emanet edilen Boris Johnson'ın 'İklim meselesine gerçekten aklım ermiyor' 

dediği iddia edildi... Brexit şampiyonu Britanya Başbakanı Boris Johnson, evsahipliği yapmaya 

hazırlandığı iklim zirvesinin başkanı Claire O’Neill'i görevden aldı. Eski enerji bakanı da olan 

Muhafazakar Partili O’Neill, Johnson'a sert eleştiriler yöneltirken şöyle konuştu: "İklimden 

anlamadığını bana itiraf etti, 'aklım gerçekten ermiyor' dedi". İklim krizi tüm dünyada alarm 

zilleri çaldırırken, gezegenin kurtarılması açısından kritik bir iklim zirvesine evsahipliği 

yapacak Britanya, zirvenin başkanını görevden aldı. Muhafazakar Partili Claire O’Neill, 'İngiliz 

Trump' diye de anılan Boris Johnson'ın iklim konusunda özel sohbetlerde sarf ettiği sözleri 

medyayla paylaştı. (EK) 

 

Yunanistan'dan Suudi Arabistan'a Patriot bataryası... Yunanistan Hükümet Sözcüsü Stelyos 

Peças, düzenlediği basın toplantısında Yunanistan'ın Yüksek İrtifa Hava Savunma füzesi Patriot 

bataryalarından bazılarını Suudi Arabistan'a vermesinin kararlaştırıldığını belirtti. Bu konudaki 

görüşmelerin 2019'da başladığını ve söz konusu programda ABD, İngiltere ve Fransa'nın da yer 

aldığını ifade eden Peças, "(Suudi Arabistan'a) Patriot verilmesi enerji güvenliğine katkı 
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sağlıyor, ülkemizi bölgede istikrar unsuru olarak öne çıkarıyor ve Suudi Arabistan ile olan 

bağlarımızı güçlendiriyor" dedi. (EK) 

 

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, İran'ın düşen yolcu uçağı için teklif ettiği tazminatı 

yeterli bulmadı... Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, 8 Ocak'ta Ukrayna Uluslararası 

Havayolları'na (UIA) ait 752 sefer sayılı yolcu uçağının İran hava savunması tarafından 

düşürülmesi hakkında İran hükümetinin verdiği tazminat teklifini yeterli bulmadığını söyledi. 

Ukrinform'un aktardığına göre, 1+1 TV'ye verdiği röportajda Zelenskiy, "İran tarafı, her bir 

kurbanın ailesine 80 bin dolar tazminat vermeyi teklif etti ancak biz kabul etmedik. Bana öyle 

geliyor ki, bu yeterli değil" ifadelerini kullandı. (EK) 

 

AB Trump'ın Ortadoğu Planını Reddetti... Avrupa Birliği, Trump yönetiminin Ortadoğu barış 

planını reddetti. Salı günü alınan kararda, ABD’nin sunduğu barış planının ‘uluslararası 

seviyede belirlenen parametrelere’ aykırı olduğu, İsrail’in Filistin topraklarını ilhakının tepki 

ve zorlukları beraberinde getireceği savunuldu. (EK) 

 

AB Trump'ın Mayınlarla İlgili Kararını Kınadı... Avrupa Birliği (AB), Başkan Donald 

Trump’ın ABD ordusunca anti-personel kara mayınlarının kullanımına yönelik kısıtlamaları 

gevşetme kararını kınadı. AB, Washington’a karşı resmi düzeydeki nadir eleştirilerinden birini 

yayınlayarak, Trump’ın mayınlarla ilgili kararını ‘’hiçbir şekilde kabul edilemez’’ olarak 

niteledi. AB'nin yaptığı yazılı açıklamada, bu tür mayınlara getirilen yasakların ‘’son 20 yılda 

on binlerce hayatı kurtardığı” belirtildi ve “bunların herhangi bir yerde ve zamanda herhangi 

bir tarafça kullanımı AB açısından hiçbir şekilde kabul edilemez olmayı sürdürüyor’’ ifadesi 

kullanıldı. (EK) 

 

TÜRKİYE 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ukrayna dönüşü uçakta açıklama yaptı…  

 İdlib'deki saldırının İdlib mutabakatının açık bir ihlali olduğunu belirten Erdoğan, 

"Rejim için tabii ki bunun sonuçları da olacaktır" dedi. 

 İdlib'deki Türk gözlem noktalarının hayati rol oynadığını ve yerlerinde kalacaklarını 

vurgulayan Erdoğan, Batılı ülkelere de "Türkiye'yi takdir etmek yeterli değil. İcraat 

istiyoruz. Aksi takdirde diğer adımları atma girişimine de başlayacağız" mesajı verdi 
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 Erdoğan operasyona ilişkin, "Operasyonların bunlara (Esad güçleri) ciddi bir ders 

olduğu kanaatindeyim ama durmayacağız, aynı kararlılıkla buna devam edeceğiz" 

ifadelerini kullanarak, "(İdlib) Askeri gözlem noktalarımız tabii ki orada hayati rol 

oynuyor ve yerlerinde kalacaklar. Gerekli tahkimatlar yapılıyor" şeklinde konuştu. 

 Erdoğan, Libya konusunda, Almanya Şansölyesi Angela Merkel ile çarşamba günü 

yapılacak görüşmeye ilişkin, "Biz de endişelerimizi söyleyeceğiz. Onların 

yaklaşımlarından biz çok fazlasıyla endişeliyiz. Çünkü bunlar teröristlerle iş birliği 

yapıyor. Başta Macron, zaman zaman Sayın Merkel'e söylediğimiz halde aynen o da 

devam ediyor. Serrac'ın meşru olduğunu kabul ettikleri halde Serrac'a değil, gayrimeşru 

olan Hafter'e destek veriyorlar” şeklinde konuştu. 

 Suriye topraklarında Rus askerleriyle bir çatışma yaşanması ihtimaliyle ilgili bir soruya 

"Bizim Rusya ile şu aşamada bir çatışma ya da bir ciddi çelişki içerisine girmemize 

gerek yok. Biliyorsunuz bizim şu anda Rusya ile çok ciddi stratejik girişimlerimiz var" 

yanıtını verdi. (KÜ) 

 

Çavuşoğlu: İdlib'de Rusya'ya önemli görevler düşüyor… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 

Suriye İdlib'de TSK ile Suriye Ordusu arasında yaşanan çatışmanın ardından hayatını kaybeden 

askerlere ilişkin yaptığı açıklamada, Türkiye'nin kendisine yönelik saldırıları tolere 

etmeyeceğini belirterek Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile de konuya ilişkin telefon 

görüşmesi yaptığını ve bu konuda Rusya'ya önemli görevler düştüğünü söyledi. (KÜ) 

 

Erdoğan, Putin ile telefonda İdlib’i görüştü… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefonda görüştü. İletişim Başkanlığı'ndan konuyla ilgili 

yapılan açıklamada, ''Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı 

Sayın Vladimir Putin ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirmiştir. 

Sayın Cumhurbaşkanımız görüşmede, İdlib’de çatışmaların önlenmesi maksadıyla bölgeye 

sevk edilen Türk Silahlı Kuvvetleri unsurlarına Esed rejimi tarafından düzenlenen saldırının, 

Suriye’de barış için yürütülen ortak çabalara darbe vurduğunu ifade etmiş, Türkiye’nin benzer 

saldırılara karşı meşru müdafaa hakkını en sert şekilde kullanmaya devam edeceğini 

belirtmiştir. Görüşmede, Suriye ve Libya’daki diğer gelişmeler ile ikili ilişkiler de ele 

alınmıştır'' ifadeleri kullanıldı. (KÜ) 
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AKP Sözcüsü Çelik: İdlib'deki saldırılara karşılık verilmeye devam edilecek… AKP Sözcüsü 

Ömer Çelik, partisinin MYK gündemine ilişkin yaptığı açıklamada, "(İdlib'de) Türkiye'nin 

uyarıları dikkate alınmazsa bütün Avrupa'yı daha büyük şekilde etkisi altına alacak bir göç 

tehlikesinin olduğu konusunda herkese uyarılarımızı yapıyoruz"  ifadelerini kullandı. (KÜ) 

RUSYA  

Kremlin: Putin ile Erdoğan Suriye’yi görüştü…  Kremlin'den yapılan açıklamada Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan arasındaki 

gerçekleşen telefon görüşmesinde, Suriye’deki durumu tüm ayrıntılarıyla değerlendirdiği 

belirtildi. Her iki tarafın, İdlib’deki geriliminden duyduğu endişeyi dile getirdiği aktarıldı. 

Açıklamada, görüşmenin Türkiye tarafının girişimi üzerine gerçekleştiği bildirildi. (CAD) 

Kosaçev: İdlib'deki durum Türkiye ile yapılan anlaşmalar üzerinde baskı oluşturuyor… 

Rusya Federasyon Konseyi Uluslararası İşler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, 

Moskova’nın Suriye’nin İdlib bölgesindeki durumdan derin endişe duyduğunu dile getirerek, 

bu durumun Rusya ile Türkiye arasındaki anlaşmalar üzerinde büyük baskı oluşturduğunu 

belirtti. (AŞ) 

Poklonskaya: Erdoğan'ı oldukça yürekli bir adam olarak gördüm…  Rusya parlamentosunun 

alt kanadı Duma'nın Kırımlı milletvekili ve eski Kırım Başsavcısı Natalya Poklonskaya, 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın cesur biri olduğunu hatırlatarak Kırım’ı 

ziyaret etme çağrısında bulundu. Duma Dış İlişkileri Komitesi Başkan Yardımcısı Natalya 

Poklonskaya, geçen yılki Türkiye ziyareti sırasında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile 

karşılaştığını ve onu oldukça yürekli bir kişi olarak gördüğünü hatırlatarak, kendisine Kırım’ı 

ziyaret etme çağrısında bulundu. (SS) 

 

Çin'de koronavirüse karşı geliştirilen Rus ilacının testleri başladı… Rusya Sağlık Bakan 

Yardımcısı Sergey Krayevoy, Çin’in 2019-nCov koronavirüs’e karşı Rusya’da geliştirilen 

doğrudan etkili antiviral ilaç Triazavirin’i test etmeye başladığını belirtti. (SS) 

 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Türkiye'nin İdlib'e asker gönderdiğine dair bilgiler 

geliyor…. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye'nin İdlib gerilimi azaltma bölgesine 

asker gönderdiğine dair bilgiler geldiğini, Rus ordusunun durumu takip ettiğini söyledi. Lavrov, 
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Türkiye'nin İdlib'de bazı temel yükümlülükleri yerine getirmediğini de ifade etti. Rusya'nın 

resmi yayın organı Rossiyskaya Gazeta'ya demeç veren Dışişleri Bakanı Lavrov, "İdlib gerilimi 

azaltma bölgesine Türk birliklerinin konuşlandırıldığına ve Türk ordusu ile Suriye ordusu 

arasında çatışmaların başladığına dair bilgiler geliyor. Rus askerleri, durumu izliyor" dedi. (SS) 

 

Lavrov: Erdoğan, Kırım davetini reddetmedi… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, 

Ukrayna ziyareti sırasında Kırım Tatar halkıyla ilgili sarf ettiği sözleri değerlendiren Lavrov, 

Rossiyskaya Gazeta gazetesine açıklamasında, “Türkiye’nin Kırım Tatar tutumuna yönelik 

yeni hiçbir şey dillendirilmedi. Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin ile düzenli olarak yapılan 

görüşmelerde aynı tutumu sergiliyor. Türkiye’nin bu görüşünü biliyoruz. Kırım’da yaşananlara 

dışarıdan değil, bizzat kendi gözleriyle görülmesi gerektiğini düşünüyoruz” ifadelerini kullandı. 

Lavrov, “Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kırım’ı ziyaret etme davetine sahip, bu daveti 

reddetmedi” diye ekledi. (SS) 

ASYA-PASİFİK 

Güney Kore'de 16. koronavirüs vakası tespit edildi…. Güney Kore Hastalıkları Kontrol ve 

Önleme Merkezi (KCDC), ülkede 16. koronavirüs vakasının tespit edildiğini doğruladı. 16. 

hastanın 42 yaşında Güney Koreli bir kadın olduğu ve Tayland’ı ziyaretinin ardından 19 

Ocak’ta döndüğü Güney Kore’de bir hafta sonra ateşlenmesinin ardından test örneklerinin 

pozitif çıktığı açıklandı. (SS) 

 

Vietnam, koronavirüs nedeniyle 950 kişiyi karantina altına alacak…. Vietnam, koronavirüs 

salgını nedeniyle Çin’den ülkeye dönen 950 vatandaşını iki ayrı askeri kampta karantina altına 

alacağı bilgisini verdi. Tahliyenin ne zaman gerçekleştirileceğine dair henüz bilgi verilmezken, 

tahliye uçaklarının başkent Hanoi’de bulunan Noi Bai Uluslararası Havalimanı ve Kuang Ninh 

şehrinde bulunan Van Don Uluslararası Havalimanı’na iniş yapacağı belirtildi. (SS) 

 

Çin'den tahliye edilen 243 Avustralyalı karantina altına alındı….. Çin'in Vuhan kentinde 

ortaya çıkan ve dünyaya yayılan yeni tip koronavirüs ile mücadele kapsamında Avustralya 243 

vatandaşını Çin'den tahliye etti. (SS) 

 

Japonya'da bir yolcu gemisinde 10 kişide koronavirüs tespit edildi…. Kyodo News'in 

aktardığına göre, Yokohama kenti açıklarında bulunan ve yetkililer tarafından koronavirüs 
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şüphesiyle karantinaya alınan bir yolcu gemisinde 10 vaka tespit edildi. Japonya Sağlık, 

Çalışma ve Refah Bakanı Katsunobu Kato da haberi doğrulayarak, gemideki ilk hasta ile temas 

halinde olan 273 yolcunun gözlem altına alındığını kaydetti. (SS) 

 

Çin'de koronavirüs tehlikesi büyüyor: Ölü sayısı 491'e, virüs teşhisi koyulanların sayısı 24 

bin 324'e yükseldi…. Ulusal Sağlık Komisyonu’ndan (NHC) yapılan açıklamaya göre, 2019-

nCoV salgını nedeniyle hayatını kaybedenlerin 490’ı Çin ana karası, 1’i Hong Kong Özel İdari 

Bölgesi’nde olmak üzere 491’e çıktı. (SS) 

 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

Pompeo: ABD, Türkiye'nin İdlib'de kendini savunan eylemlerini destekliyor… ABD 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Türkiye’nin İdlib’te Suriye ordusuna karşı asker eylemleriyle 

ilgili açıklamalarda bulundu. Açıklamasında "Koordinasyon ve gerilimi düşürmek için 

kullanılan gözlem noktasında hizmet eden birçok Türk personelin ölümüyle sonuçlanan 

saldırının sonrasında NATO müttefikimiz Türkiye'nin yanında duruyoruz" diyen Pompeo 

açıklamasına “Türkiye'nin haklı kendini savunma eylemleriyle misillemesini tamamen 

destekliyoruz.” diyerek devam etti ABD Dışişleri Bakanı, Suriye hükümet güçlerini  İdlib'de 

gerilimi tırmandırmakla suçladı. (YÇ) 

 

Pompeo: Ukrayna Kırım’ı kaybetti… Ukrayna medyasının aktardığına göre, ABD Dışişleri 

Bakanı Mike Pompeo 4 Şubat’ta Kırım Tatar aktivisti Emina Caparova ile görüştü. Caparova, 

Pompeo’dan Kırım’ı göz önünde bulundurmasını ve Washington’da Kırım konferansını 

düzenlemeye yardımcı olmasını istedi. Pompeo’nun, basın kapalı geçtiği ifade edilen 

görüşmede, “Kırım kaybedildi. Dünya aktörleri bunu anlıyor. Ukrayna Kırım’ı verdi. Rusya ise 

elinden bir şey alınacak ülke değil” dediği aktarıldı. (YÇ) 

 

ABD'den Kuzey Akım-2'ye karşı yeni yaptırım hazırlığı… Alman Handelsblatt gazetesinin 

Washington’daki diplomatik kaynaklarına dayandırarak verdiği haberinde, ABD 

Kongresi’nin Kuzey Akım-2 doğal gaz boru hattı projesinin tamamlanması durumunda, gaz 

alacak yatırımcı ve şirketlere yönelik yeni bir yaptırımı onaylayabileceği belirtildi. Gazete ABD 

Kongresi’nin, Rusya’nın boru hattının kalan kilometrelerini tamamlamaya çalışması 

durumunda yeni yaptırım kararları almaya hazır olduğunu kaydetti. Yaptırımlar projenin 

Avrupalı yatırımcıları ve duruma göre boru hattından gaz alacak şirketlere yönelik olacak. (YÇ) 
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Trump’tan geleneksel “Birliğin Durumu” konuşması…  Başkan Donald Trump  3 Kasım'da 

yapılacak başkanlık seçimleri öncesinde ABD Kongresi’nde son kez geleneksel “Birliğin 

Durumu” konuşmasını yaptı. 80 dakikalık konuşmasında azil sürecine değinmeyen Trump 

ulusal güvenlik ve ekonomiyi öne çıkardı. Amerika’nıın ekonomi ve ticaretinden bahsederek, 

“Kısa süre önce hayal edilemez bir hızda ilerliyoruz” dedi. Kasım Süleymani için bir kez daha 

“dünyanın bir numaralı teröristi” ifadesini kullandı. Süleymani ve El bağdadi operasyonlarına 

ve Çin ve Meksika ile imzalanan ticaret anlaşmaların övgüde bulundu. İran'da son dönemde 

yapılan protesto gösterilerinden de bahseden Trump, "İran rejimi nükleer silah arayışından 

vazgeçmeli, terör yaymayı bırakmalı ve kendi halkının yararına çalışmaya başlamalı. Güçlü 

yaptırımlarımız sayesinde, İran ekonomisi kötüye gidiyor. Bunun kısa sürede iyileşmesini 

sağlayabiliriz, ama yardım istemek için ya çok gururlular ya da çok aptallar. Biz buradayız. 

Hangi yolu seçeceklerini bir görelim. Bu tamamen onlara kalmış" diye konuştu. 

Afganistan'daki barış görüşmelerinin devam ettiğini belirten Trump, "Afganistan'da birçoğu 

suçsuz yüz binlerce kişiyi öldürmek istemiyorum. Diğer milletlere emniyet ajansı olarak hizmet 

etmek bizim görevimiz değil. Amerika'nın en uzun savaşını bitirmeye ve askerlerimizi evlerine 

getirmeye çalışıyoruz." dedi. (YÇ) 
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